15Teresina - Segunda-feira, 29 de dezembro de 2008 • No 247

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 043/08
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO
- DETRAN/PI E A ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE TRANSITO - APETRANS.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Associação Piauiense de Trânsito- APETRANS.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato, a Campanha Educativa
Anjo da Guarda – Educação no Trânsito, em conformidade com o Processo
Administrativo N° 030.049.000042/08, CCEL/PI N° 00.000.067/08.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) ano, contados a
partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Joselligton Borges Ricardo.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 044/08
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO
- DETRAN/PI E A ASSOCIAÇAO MOVIMENT O PELA PAZ NA PERIFERIA -

MP3.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Associação Movimento Pela Paz na Periferia- MP3.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato, a Campanha Educativa
Anjo da Guarda – Educação no Trânsito, em conformidade com o Processo
Administrativo N° 030.049.000042/08, CCEL/PI N° 00.000.067/08.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) ano, contados a
partir da data de sua assinatura.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Francisco Chagas do Nascimento Junior

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 045/08
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO
- DETRAN/PI E A ASSESSORIA PESQUISAS E PROJETOS LTDA –

INSTITUT O ATUALIZAR.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Assessoria Pesquisa  e  Projetos LTDA- Instituto Atualizar.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato a Contratação e um
Instituto de Pesquisa para a realização de estatística para compor a
RENAEST- Registro nacional de acidentes  e Estáticas de Transito, em
conformidade com a TOMADA DE PREÇO N° 001/08.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 14 (quatorze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Sávio Cunha Pereira

OF. 306

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

TERMO:  03/2008
PROCESSO: 030.082.002875/08
OBJETO: Apresentação do espetáculo “As Aventuras de Cassimiro
Coco”,da Cia. Calunga de Teatro de bonecos para animar a festa natalina
com os funcionários do Hospital de São João do PIAUI.
MODALIDADE:  Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATADA:  FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO VALE.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 25, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR : R$ 1.000,00(Um mil e reais)

OF.  008

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 031 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: STRATA ENGENHARIA LTDA, valor da proposta: LOTE 01: R$
124.165,67 (cento e vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e
sessenta e sete centavos); e LOTE 02 : R$ 124.165,67 (cento e vinte e
quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).
A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e cópias.

Teresina, 23 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

 OF.  083

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 039/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 14 (quatorze) de janeiro de 2009, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Reforma do Edifício Sede do DER - PI.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do
valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 24 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

 OF.  084